
                                                        
УКРАЇНА

БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
     РІШЕННЯ

    № 212
30.11.2022 року
м.Бібрка
Про стан медичного обслуговування населення на території 
Бібрської міської територіальної громади 
КНП “Центр первинної медико-санітарної допомоги”Бібрської міської ради 
та КНП “Бібрська міська лікарня” Бібрської міської ради

Заслухавши  звіт  директора  КНП  “Центр  первинної  медико-санітарної  допомоги”
Бібрської  міської  ради В.Обаранця та  директора КНП “Бібрська міська лікарня” Бібрської
міської  ради  Я.Мельничука про стан  медичного  обслуговування  населення  на  території
Бібрської  міської  територіальної  громади, на  виконання  рішення  виконавчого  комітету
Бібрської  міської  ради  “Про  затвердження  плану  роботи  виконавчого  комітету  Бібрської
міської ради на 2022 рік” від 06.12.2021 року №296,  відповідно до  регламенту виконавчого
комітету  Бібрської  міської  ради  затвердженого  рішенням  виконавчого  комітету  №17  від
16.01.2021 року, керуючись Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні” -

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1.  Звіт  про стан  медичного  обслуговування  населення  на  території  Бібрської  міської
територіальної  громади  КНП  “Центр  первинної  медико-санітарної  допомоги”  Бібрської
міської  ради  та  КНП  “Бібрська  міська  лікарня”  Бібрської  міської  ради взяти  до  відома
(додається).
2.  Контроль  за  виконанням даного  рішення  покласти  на  керуючого  справами  (секретаря)
виконавчого комітету С.З.Охримович.

              
     

      Бібрський міський голова                                                          Р.Я.Гринус



Додаток
до рішення виконавчого комітету

Бібрської міської ради
від 30.11.2022 року №212

ЗВІТ
про стан медичного обслуговування населення на території 

Бібрської міської територіальної громади 
КНП “Центр первинної медико-санітарної допомоги” Бібрської міської ради 

та КНП “Бібрська міська лікарня” Бібрської міської ради

                              І. Характеристика установи

Комунальне  некомерційне  підприємство  «Центр  первинної  медико  –  санітарної
допомоги» Бібрської міської ради включає такі структурні підрозділи:
Адміністративно-управлінський та допоміжний  персонал;
Амбулаторія загальної практики сімейної медицини міста Бібрка;
Амбулаторія загальної практики сімейної медицини села Романів;
Амбулаторія загальної практики сімейної медицини села Свірж.
Станом на 01.10.2022 року пацієнтами з лікарями ЗПСМ , КНП «ЦПМСД» Бібрської міської
ради укладено 14210 декларацій.

Лікарі  ЗПСМ та  середній медичний персонал надає  первинну медичну допомогу
усім мешканцям Бібрської територіальної громади та сусідніх громад.

В 2021 році  КНП «ЦПМСД» Бібрської  міської  ради,  крім договору про надання
первинної медичної допомоги, підписали з НСЗУ договори «Вакцинація проти COVID-19» та
«Лікування та супровід дорослих та дітей хворих на туберкульоз на первинному рівні.

У КНП  «Центр  первинної  медико-санітарної  допомоги»  Бібрської  міської  ради
наявна ліцензія МОЗ України на медичну практику наказ МОЗ України №811 від  11.04.2019
року.

ІІ. Фінансова діяльність

Відповідно  до  кошторисних   призначень   по  загальному  фонду  КНП  «Центр
первинної медико-санітарної допомоги» Бібрської міської ради, отримав:

2019 році:
 договір  НСЗУ про надання первинної  медичної  допомоги з  червня місяця  -

3114000 грн.; 
-  місцевий бюджет — 1494800 грн.
Разом - 1808992 грн. 
2020 році:

 7586661 грн. - договір НСЗУ про надання первинної
 медичної допомоги; 
-  місцевий бюджет — 565345 грн.
Разом - 8152006 грн. 
2021 році:
 8515902 грн. - договір НСЗУ про надання первинної
 медичної допомоги; 
-  місцевий бюджет — 1494800 грн.
Разом - 1808992 грн. 
Використання кошторису по загальному фонду бюджету становить-100%
Структура видатків :
-   92,8% - заробітна плата з нарахуваннями – 8 515 962 грн.;
- 1,9 % - медикаменти, засоби індивідуального захисту, реактиви лабораторні – 173

172;
-    5,3% - інші видатки - 486 295.



Кошти місцевого бюджету за 2021 рік складають - 562 495 грн. 
Позабюджетні кошти за 2021 рік - 129 708 грн.
Разом - 692 203 грн.

Виконання програми місцевого рівня за 2021 рік :
програма безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами 

лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями 
захворювання – 202 235 , що становить – 98,3 % від запланованих коштів місцевого бюджету;

програма з інфекційного контролю та дотримання заходів із запобігання 
інфекцій, пов’язаних з наданням медичної допомоги – 19 993,5 , що становить – 99 % від 
запланованих коштів місцевого бюджету.
                                                

III.Державні закупівлі

Протягом 2021 року КНП «ЦПМСД» Бібрської міської ради було здійснено державні
закупівлі на загальну суму 1 700 500 грн., з них :
- Кошти НСЗУ – 1 312 070 грн.
- Кошти місцевого бюджету – 388 430 грн.
Основними закупівлями були:
- медичні матеріали ;
-  реактиви для роботи лабораторії;
-  фармацевтична продукції;
- дезінфікуючі засоби
- швидкісні тести;
- бензин;
- газ;
- канцтовари;
- металопластикові конструкції;
-поточний ремонт санвузла;
- програмне забезпечення;
- юридичні послуги.

ІV. Штати установи
Штатні одиниці  протягом року не збільшувались і не зменшувались.

1. Штатні одиниці
2021 рік

Штатних посад, в т.ч. 50,75

Лікарів 11,0
Середній медперсонал 26,5
Молодший медперсонал 5,5
Інший медперсонал 7,75

Загальна чисельність працюючих 50 чол., з них :
Адміністративно – управлінський персонал – 9 чол.
Лікарі – 8 чол.
Середній медичний персонал – 24 чол.
Молодший медичний персонал – 6 чол.
Інший персонал – 3 чол.

2. Підвищення кваліфікації.
Протягом року лікарі та сестри медичні проходили курси підвищення кваліфікації планові та
позапланові. 
Станом  на  01.12.2022  р.  увесь  лікарський  персонал  має  присвоєні  або  підтверджені
кваліфікаційні  категорії,  серед  середнього  медичного  персоналу  є  невеликий  відсоток
неатестованих, які відносяться до молодих спеціалістів.(табл.1).



Назва посади 2021
Абс.число %

Лікарі 10 100

Середній
медичний
персонал

26 85

Табл.1.Відсоток атестованих медичних працівників

V.Лікувальна робота
Демографічні показники Бібрської міської об’єднаної територіальної громади за 2021 рік:
Згідно статистичних даних ГУС у Львівській області населення ОТГ складає - 16 694 чол.
- народжуваність — 88 ( в абсолютних числах) , що складає 5,2 %;
- смертність — 370 (в абсолютних числах) , що складає 22,1 %;
- природний приріст -   - 282 ( в абсолютних числах) , що складає 17,0 %.
У 2021 році лікарі  КНП “ЦПМСД”  провели - 31 540 прийомів, з них :
- відвідування вдома — 1 815 (що складає 5,85 %)
- прийом дітей від 0-17 років — 6 492 (20,58 %), з них:
- відвідування вдома дітей від 0-17 років — 673 (10,3%);
В структурі кількості захворювання , які проліковані в центрі загальна кількість складає 7
053, на першому місці - хвороби системи кровообігу — 3 012 чол., з них :
- гіпертонічна хвороба — 1 607 чол.;
- ішемічна хвороба серця — 1 013 чол..
Хвороби органів дихання складають — 2 032 чол.
COVID – 19 – 574 чол., з них :
- дітей — 0-14 — 88 чол.
В 2021 році був створений та почав працювати стаціонарний пункт щеплення проти COVID-
19. За цей період провакциновано — 6 805 чол. : першою дозою — 3 681 чол. ,що складає —
40,1 % від кількості задекларованих , другою дозою — 3 194 , що складає — 36,7 % від
кількості задекларованих, бустерною дозою — 9 чол.

VІ. Матеріально-технічна база
Зі загального фонду бюджету у 2021 році закуплено:
- столи та стільці - 17 700 грн.

- поточний ремонт пандуса -  49 929,94 грн.



За кошти місцевого бюджету:
-обладнання для АЗПСМ с. Свірж (аналізатор сечі та електрокардіограф) – 50000 грн.

 



- сходохід - 145 999 грн.
- відновлення зливної каналізації – 19979 грн.
-встановлення металопластикових конструкцій в АЗПСМ с.Романів–17 000 грн.

   

З програм обласного рівня в 2021 року отримано:
кисневі концентратори SL-3C-550 в кількості 9 шт. –  загальною вартістю 26 0478,00

грн.;

Програмно-апаратний  комплекс  для  телемедицини  IDIS2GO  в  кількості  2  шт.  –
212 298,70 грн. 

Директор КНП “ЦПМСД” 
Бібрської міської ради                                                    Василь ОБАРАНЕЦЬ



КНП “Бібрська міська лікарня” Бібрської міської ради

І. Характеристика установи
КНП “Бібрська міська лікарня”БМР розпочала свою роботу в новому статусі з 1 квітня 2021р.
ІІ. Установа працює згідно ліцензії МОЗ України на медичну практику та ліцензії на право
здійснення господарської  діяльності  з  обігу  наркотичних засобів,  психотропних речовин і
прекурсорів.
ІІІ. В установі функціонують наступні відділення:
- Приймально-діагностичне працює в цілодобовому режимі і надає допомогу пацієнтам,як
рецепція, як пункт невідкладної допомоги, як травм- пункт і маніпуляційна.
В приймально-діагностичному відділенні зареєстровано 4,5 лікарських ставок, які займають
хірург, два анестезіологи,  лікар-терапевт, лікар-пульмонолог; 4,75 медсестринськи ставки.
Для дефернціальної діагностики захворювань у відділенні працюють лікар - функціональної
діагностики, лікар - рентгенолог, лікар - УЗД, лікар - лаборант, лікар - торокальний хірург;
У відділенні вирішується питання сортування пацієнтів тобто госпіталізація в КНП “Бібрська
міська лікарня” або амбулаторна допомога і скерування до сімейного лікаря або подальша
госпіталізація в спеціалізовану установу згідно “маршруту пацієнта”.
- Терапевтично-неврологічне відділення з палатами інтенсивної терапії на  50 ліжок,  надає
стаціонарну допомогу  по терапевтично-неврологічному профілю, у відділенні працюють два
лікаря-терапевта,  два  лікаря  — анестезіолога,  два  лікаря  —  невропатолога.  У  відділенні
функціонує цілодобовий медсестринський пост і працює маніпуляційна сестра медична. В
склад відділення входить фіз кабінет, в якому відпускаються процедури як для стаціонарних
так і для амбулаторних пацієнтів.
-  У  поліклінічному  відділенні  працюють  10  спеціалістів,  зокрема  терапевт,  кардіолог,
стоматолог,  невропатолог,  лікар-функціональної  діагностики,  лікар-хірург,  ортопед-
травматолог,  офтальмолог,  отоларинголог,  педіатр,  ендокринолог,  лікар-денного  стаціонару
допомагають їм сім медичних сестер. При поліклініці працює жіноча консультація з двома
лікарями гінекологами і двома акушерками.
В поліклініці надається консультативна і амбулаторна допомога мешканцям Бібрської ОТГ і
всім потребуючим.   
КНП “Бібрська  міська  лікарня”  Бібрської  міської  ради надає  медичні  послуги  населенню
Бібрської ОТГ згідно пакетів підписаних з НСЗУ: 

 № 9 Профілактика, діагностика, спостереження, лікування та реабілітація пацієнтів у
амбулаторних умовах 

 № 4 Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій
 24 Мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям.

ВСЬОГО  ПРАЦІВНИКІВ  -  84
 (з них - 75 основні,  9 - зовнішніх  сумісників)

ВСЬОГО ЛІКАРІВ - 26 Основні - 21 сумісники - 5

У відпустці по догляду за дитиною - 3 лікарів 
(Лікар-педіатр,  Лікар-рентгенолог,  лікар-невропатолог)

адміністрація - 2
терапевти  - 3 Основні - 2 сумісники - 1
Лікар-анестезіолог - 2 Основні - 2
Невропатологи - 2 Основні - 1 сумісник - 1
Рентгенолог - 1 Основні - 1
Лікар приймально-діагностичного відділення - 
4 

Основні - 4

Лікар-кардіолог, лікар-функціональної 
діагностики - 1

Основні - 1

Лікар отоларинголог - 1 Основні - 1



Лікар-денного стаціонару, педіатр - 1 Основні - 1
Лікар-хірург - 1 Основні - 1
Лікар ортопед-травматолог, офтальмолог - 1 Основні - 1
Лікар-стоматолог - 1 Основні - 1
Лікар-ендокринолог - 1 сумісники - 1
Лікар акушер-гінеколог - 1 сумісники - 1

Лікар УЗД - 1 сумісники - 1

СЕРЕДНІЙ МЕДПЕРСОНАЛ - 30 Основні - 27 сумісники - 3

У ВІДПУСТЦІ ПО ДОГЛЯДУ ЗА ДИТИНОЮ ДО 3-х років – 1 с/м
Головна м/с - 1
статистик медичний - 1
с/м ЦС - 1

терапевтично-неврологічне відділення - 8 Основні - 7 сумісники - 1

в т.ч. стаціонару - 4
палати інтенсивної терапії - 3
фізкабінету - 1
приймально-діагностичне відділення - 10 Основні - 9 сумісники - 1

поліклінічне відділення - 8 Основні - 7 сумісники - 1

в т.ч. старша м/с - 1
акушерки - 2
кабінетні м/с - 5

МОЛОДШІ МЕДСЕСТРИ - 15
ІНШИЙ ПЕРСОНАЛ - 13
в т.ч. постові - 3
м/с УЗД кабінету - 1
рентгенолаборанти - 2
фельдшери –лаборанти - 4

Кількість прийомів в поліклініці за 10 місяців: 
Хірурги: Ключинська Л.І - 890
                Ружніцький А.І. - 2006
Разом: 3021
Ак.-гінекологи:   Шлимкевич А.М. - 125
                                Бариляк І.В. - 63
                                Гулай І.Я - 766
                                Струк З.Д. - 1510
Разом: 2464
Невропатологи: Вівчар Р.Я. - 200
                              Породко Ю.М. - 225
                              Весельська О.М. - 538
Разом: 963
Терапевти: Зубаль У.Б. - 659
                     Гуменчук В.Я. - 722
Разом: 1381
Кардіолог: Гуменчук В.Я. - 1090
Травматолог: Кудрявцев Ю.Ю. - 1247
Окуліст: Кудрявцев Ю.Ю. - 977



Отоларинголог: Зубаль А.П. - 1202
Педіатр: Довбецький П.П. - 147
Ендокринолог: Сосновська О.О. - 418
Функціональна діагностика: Гуменчук В.Я. - 1039
За звітній період (10 місяців) в поліклініці було проведено - 13 949 прийомів.

Звернення в приймальне відділення: 1 741
З них госпіталізовано в стаціонар: 883 пацієнтам
      надано амбулаторну допомогу: 858 пацієнтам
Рентгенкабінет: Хирівський А.В. флюрографія - 676, рентгенограми - 2099
Фізкабінет - 600
ЕКГ - 1700
Лабораторія: 
- загальний аналіз крові - 20 723
- гематологія - 25 054
- біохімія - 8 012
- імуно-серелогічні 1 956
Разом:  55 745 
Хірургічна допомога: 299 пацієнтам

КЕКВ
Назва

розпорядника/Напрямки
доходів(видатків)

План на 2022 рік
План з урахуванням

змін на 2022 рік
касові видатки
січень -жовтень

кошти НСЗУ

ВИДАТКИ

залишок
коштів на
01.01.2022

1000336,73 58105,52

0212010 6 195 387,0 6 109 587,0 3 008 441,29
надійшло
коштів від

НСЗУ
11 124 377,12

Утримання установ
надійшло з

платних послуг
84 804,8

2111 Заробітна плата 1 850 825,0 1 150 000,00 заробітна плата 10 048 338,05

2120
Нарахування на оплату 
праці 

425 689,0 264 500,00
Нарахування на 
оплату праці 

2 215 434,57

2200
Використання товарів і 
послуг

1 889 426,0 1 217 417,60 869 198,22

2210
Предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар

237 600,0 74 668,40 54245,4

Предмети, 
матеріали, 
обладнання та 
інвентар

24 189,24 112 584,93

2220
Медикаменти та 
перевязувальні матеріали

420 000,0 345 802,99 288739,71

Медикаменти 
та 
перевязувальні 
матеріали

5 777,92

2230 0,0
сплата ПДВ до

бюджету
25 515,00

2240
Оплата послуг (крім 
комунальних)

1 231 826,0 796 946,21 526213,11
Оплата послуг 
(крім 
комунальних)

16 730,00

в тч харчування 294 036,45

2250 Видатки на відрядження 
навчання

працівників
2 554,38 7 430,16

2270
Оплата комунальних 
послуг та енергоносіїв

2 029 447,0 3 477 669,40 2 139 243,07 комісія банку 2 194,00 1 990,00

2271 Оплата теплопостачання 1 616 496,0 2 966 496,00 1805205,11

2272
Оплата водопостачання та
водовідведення

29 000,0 45 222,40 27929,01

2273 Оплата електроенергії 353 951,0 433 951,00 284335,41
2274 Оплата природного газу 0,0

2275
Оплата інших енергоносіїв 
та інших комунальних 
послуг

30 000,0 32 000,0 21773,54

2280

Дослідження і розробки, 
окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) 
програм

2281 Дослідження і розробки, 



окремі заходи розвитку по 
реалізації державних 
(регіональних) програм

2282

Окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) 
програм, не віднесені до 
заходів розвитку

2600 Поточні трансферти 6 195 387,0 6 109 587,0

2610

Субсидії та поточні 
трансферти 
підприємствам(установам,
організаціям)

6 195 387,0 6 109 587,0

2620

Поточні 
трансфертиорганам 
державного управління 
інших рівнів

3000 Капітальні видатки
Програми та заходи

ВСЬОГО
ВИДАТКИ
БЮДЖЕТУ

6 195 387,0 6 109 587,0 3 008 441,3
12 292
710,2

170 028,0

місцевий
бюджет 

НЗСУ
платні
послуги

   За 10 місяців 2022р.   установа отримала 11 124 377,12 грн. від НСЗУ.
За пакетом №24 одержано 2 292120 грн.;
За пакетом № 9 одержано 4797677.60 грн;
За пакетом № 4 одержано 4034579.52 грн;
В установі станом на 01.01.2022 рік сформувався залишок коштів 1 058 442,25
Надходження від платних послуг становить 84 804,85 грн. 
Касові видатки з місцевого бюджету становлять  3 008 441,29 грн.
Видатки на предмети, матеріали та інвентар становила 54 тис.грн.
Видатки на медикаменти і  перев’язувальні матеріали становлять 288,7 тис.грн.
Оплата  послуг (крім комунальних) становить 526,2 тис.грн в тому числі на харчування 294
тис.грн.
Оплата комунальних послуг становить 2,1 млн.грн. 

Видатки за кошти НСЗУ:
На зарплату становить 12,3 млн.грн.
Видатки на матеріали і предмети 24 тис.грн.
Навчання працівників 2,6 тис.грн.
Видатки за кошти платних послуг становлять 170 тис.грн.
Наша  лікарня  отримала  у  вигляді  гуманітарної  допомоги  автомобіль,  генератор,  та  інше
медичне обладнання включаючи медикаменти та перев’язувальний матеріал у розмірі  900
тис.грн.

Враховуючи необхідність економії коштів по виплаті заробітної плати працівники установи
погодилися на безоплатну відпустку що дало економію у сумі 426 тис. грн,  а також на час
відсутності  працівників  (лікарняне,  профвідпустка)  працівники  підміняли  один  одного
безоплатно,  що  дало  орієнтовну  економію  у  320  тис.  грн.  А  також  велику  економію
орієнтовно до 650 тис.грн дала наявність в установі медикаментів і розхідних матеріалів, що
були  доставлено  керівництвом  міської  ради  для  потреб  лікарні  у  вигляді  гуманітарної
допомоги. 

Хочу  зупинитися  на  суспільно-громадській  роботі  установи.  Лікарі  і  середній  медичний
персонал на спеціально обладнаному медичному автотранспорті неодноразово обслуговували
спортивні  змагання  що  проводились  на  території  Бібрської  МТГ,  туристичні  змагання,  і
паломницьку місію “Матері у молитві”. 

 
Директор “Бібрська міська лікарня”
Бібрської міської ради                                                                     Ярослав МЕЛЬНИЧУК


